Câmara Municipal  da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (011) 4888-9800 – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

E-mail: cmjoanopolis@uol.com.br – SITE: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de

Joanópolis

Requerimento nº 72/2012

Marcos Paulo da Cunha, Vereador em exercício junto a

Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, requer se digne Vossa Excelência de

fornecer cópia do documento enviado pela Prefeitura de Joanópolis, informando a abertura de

auditoria para apuração de irregularidades durante a gestão 2005-2008 da Santa Casa de

Misericórdia de Joanópolis; bem como informar quais foram as providências tomadas pela

Câmara com relação a este documento.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo

Municipal.

Solicito a Vossa Excelência que este Requerimento seja pautado

para deliberação em plenário.

Demais explicações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 01 de agosto de 2012.

Marcos Paulo da Cunha

Vereador

Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Gabinete da Presidência

Joanópolis, 03 de agosto de 2012.

Ofício Gab. nº 386/2012

Prezado Senhor,

Em resposta ao Requerimento nº 72/12, de sua autoria,

encaminho cópia do documento solicitado (Ofício 457/2011 e anexo fls. 01 a 54).

Todas as questões referentes a este período e estendidas até a

data de 20/04/2012 fazem parte, segundo o Gabinete do Executivo, de uma auditoria contábil

que se encontra em fase de conclusão e tem o prazo de término previsto para quarenta dias,

aproximadamente.

Aproveito para informar que todas as medidas que esta

Presidência, ou qualquer um dos Nobres Edis, julgarem falhas ou omissas por parte da atual

Administração, serão complementadas e executadas visando a transparência da informação

para esta Casa e, consequentemente, para toda a população.

No ensejo, renovo protestos de elevada estima e apreço.

    Atenciosamente,

Domingos Lauriano Floriano

Presidente da Câmara

Biênio 2011/2012

Excelentíssimo Senhor

Marcos Paulo da Cunha

Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Recebi ____/____/____

____________________